**D**ūsimus itaq; fuit terrene ciuitas  
oditor fratricida. Nam suū  
fratre ciue ciuitatis eterne i hac ter-  
ra pegrmantē. inuidētia vīctus occī-  
dit. Unde mirandū nō est q̄ tāto post  
in ea ciuitate condēda q̄ fuerat huius  
terrene ciuitatis de qua loquimur ca-  
put futura. et tā multis gētib; regna-  
tura. Hic exemplo p̄mo. et ut greci  
appellāt archetipo quedā sui gene-  
ris īmagō respondit. Nā et illic sicut  
ip̄m facinus quidā poeta om̄emorā-  
vit illoz. Fraterno p̄mi maduerunt  
sanguinē muri. Hic enī odita est ro-  
ma: qñ occisū remū a fratre romulo  
romana testat̄ historia. nisi q̄ isti ter-  
rene ciuitatis ambo cuies erāt. ambo  
gloriā de romane reipublice īstitu-  
cōne querebāt. Sed ambo eā tantaz  
quātā si vñus esset babē nō poterāt.

Qui enī volebat dominādo gloriari. minus vtiqz dñi aretur. si eius potestas vnuo sorte minueretur. **V**t ergo totā domma cōnē h̄ret vnuus ablatus ē socius. et scelere creuit in p̄tū. qd̄ in nocētā mīnus esset ameliuſ. **H**īn aut̄ fr̄es cām. et abel nō habebāt inter se simile rerū terrenarū cupiditatē. nec in hoc alter muidit qd̄ domiatuſ eius f̄eret angustior qui alterum occidit. si ambo dñarent. **A**bel quippe nō querebat dominacōnē in ea ciuitate que odebatur a fratre. s̄ inuidētia illa diabolica qua inuident bonis mali. nulla alia cauſa mīsi qua illi bonsūt. illi mali. **N**ullo enī mō fit mīnor accedēte seu p̄manēte conſorte poſſeſſio bonitatis quā tanto latius quāto cordius in diuidua ſocioꝝ poſſideſ caritas. **N**ō habebit de mīo istā poſſeſſionē qui eā noluerit h̄re omunē. et tanto eam reperiet ampliorē. quāto ap̄liuſ ibi poſtuerit amare cōſortē. **I**llud igitur qd̄ inter remū et romulū exortū eſt. quē admodū aduersuſ ſeip̄am terrena. ciuitas diuidatur ostēdi: q̄ autē inter cām et abel; inter duas ip̄as ciuitates dei. et hominū imimicias demōſtrauit. **P**ugnāt inter ſe mali et mali. **T**ē pugnāt inter ſe mali et boni. **B**oni vero et boni ſi pfecti ſunt inter ſe pugnare nō poſſunt pfecti. autē nondūqz pfecti. ita poſſunt. ut bonus quisqz ex ea pte pugnet otra alterū q̄ etiā otra ſeip̄m. **E**t in uno quippe hoie caro cōcupiſcat aduersuſ ſpiritu. et ſpūs aduersuſ carnē. **C**ōcupiſcētia ergo ſpiritaliſ ſtra alterius p̄t pugnare carnalē. vt ſcupiſcētia carnalis otra alterius ſpūalē. ſicut inter ſe pugnant boni et mali. vel certe ip̄e ſcupiſcentie carnaleſ inter ſe duorū bonorū. nō dū vtiqz pfectoruſ. ſicut inter ſe pugnant mali et mali. donec eoꝝ qui curātur ad ultimam victoriam ſanitas perduca-